
 
 
 

 

 
 

Pavia, data del protocollo 
 
 

Oggetto: modifica composizione Organismo preposto al Benessere degli animali (OpBA) 
 

IL RETTORE 
 

 VISTO il D.Lgs 26/2014, concernente la protezione degli animali utilizzati a fini scientifici; 

 VISTO il Regolamento per il funzionamento degli stabilimenti utilizzatori e di  allevamento  di  animali 
per la sperimentazione, approvato con Decreto Rettorale n° 02/DIS/2003 del 16/06/2003; 

 VISTO il Decreto Rettorale di costituzione dell’Organismo preposto al Benessere degli Animali n. 
903/2014, Prot. n. 20322 del 10/06/2014; 

 CONSIDERATA la nota del 20/03/2019 (prot. interno n. 51045 del 16/04/2019) di richiesta da parte   di 
ICS Maugeri di poter far riferimento all’OpBA dell’Ateneo; 

 VISTO il Decreto Rettorale di rinnovo dell’Organismo preposto al Benessere degli Animali n. 
1437/2019, Prot. n. 54813 del 24/04/2019; 

 VISTO il Decreto Rettorale di rinnovo dell’Organismo preposto al Benessere degli Animali n. 923/2022, 
Prot. n. 0054921 del 11/04/2022.  

 SENTITI gli interessati che hanno confermato la propria disponibilità; 

 
DECRETA 

 
è modificata la composizione dell’Organismo preposto al Benessere degli Animali che svolgerà i compiti 
previsti dall’art. 6 del D.Lgs 26/2014, che risulta pertanto così composto: 

 Prof.ssa Francesca Crema – membro scientifico; 

 Prof.ssa Maria Antonietta Pellegrino - Responsabile del Benessere e della Cura degli Animali 
degli Stabulari dell’Università degli Studi di Pavia e Responsabile del Benessere e della Cura degli 
Animali dello stabulario Utilizzatore 70626 ICS Maugeri; 

 Prof. Carlo Napolitano – membro scientifico;  

 Prof. Mario Alessiani - membro scientifico; 

 Dott.ssa Elisabetta Moro - membro scientifico; 

 Prof. Fabio Fasani - esperto in materie giuridiche; 

 Dott. Paolo Pellini - Medico Veterinario designato. 

 
Il RETTORE 

Prof. Francesco Svelto 
(documento firmato digitalmente) 

 
SB 

 
 




		2023-02-02T10:16:48+0100
	IT
	Francesco Svelto




